
 
 

COMUNE DI ONANO 
Piazza Monaldeschi  n.1- 01010 Onano (VT) 

 

Prot. n.  2594     

 

ORDINANZA N. 38 

IL  SINDACO 
 

Vista l’Ordinanza n. 37 del 04/09/2016 relativa a disposizioni susseguenti all’incendio del deposito 

della Ditta CITE in Località Banditella del Comune di Onano; 

 

Viste le analisi trasmesse dall’ARPA Lazio in data 22/09/2016 Prot. 70459, relative al monitoraggio di 

micro inquinamenti organici effettuati in prossimità dell’area interessata dall’incendio, dalle quali si 

rileva  che non sono emersi valori critici ai fini della valutazione della qualità dell’area in particolare la 

concentrazione di benzo (a) pirene, unico micro inquinante organico per il quale esiste una indicazione 

di legge è rimasta sempre al di sotto del limite indicato dal D. Lg.vo n. 155/20010, evidenziando 

attualmente una situazione non critica per la qualità dell’area; 

 

  Viste le analisi trasmesse dall’ARPA Lazio in data 26/09/2016 Prot. 70928, relative al monitoraggio 

di micro inquinamenti organici sul suolo e fogliame dal quale emerge quanto segue “relativamente alla 

matrice suolo, per i parametri ricercati, i valori risultano conformi ai limiti della colonna A della tabella 

1 del titolo V allegato 5 alla parte IV del D.Lg.vo 152/2006  ss.mm.ii. 

 

Preso atto delle analisi sopra riportate che non presentano pericolo per la salute pubblica; 

 

Visto l’Art. 54 del D.Lgvo n. 267/2000; 

 

Visti i regolamenti comunali in materia; 

 

Viste le leggi nazionali, regionali e provinciali che regolano la materia; 

 

ORDINA 

 

la revoca,  per le ragioni suddette, dell’ordinanza n. 37 del 04 settembre 2016; 

 

Di inviare la presente ordinanza all’ ARPA Lazio, alla Prefettura di Viterbo per quanto di competenza; 

 

Di inviare altresì la presente ordinanza per conoscenza ai Comuni di Sorano,  Acquapendente, Grotte di 

Castro e Gradoli. 

 

Onano lì 29/09/2016                   Il Sindaco 

                                                                                                   Giuliani Giovanni 


